ご入学 ご進級 おめでとうございます

あたたかな日差しが降り注ぎ、子ども達の入学・進学にあわせたかのように校庭の桜の花

が満開になりました。保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ご

しのこととお喜び申し上げます。

さて、岩滝小学校では、本日３１名の新１年生を迎え、全校児童２２０名で令和６年度の

スタートを切りました。

保護者の皆様、お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。子ども達のキラキラした

表情からは、新たな友達や先生との出会いに期待を膨らませて新年度をスタートしたことが

窺えます。今年度、以下の「学校教育目標」及び「めざす子ども像」の実現をめざし、教職

員一同、心をひとつに教育活動を展開してまいります。

今年度も３つの「あ」を大切にし、子ども達が毎日安全に過ごし、包み込まれているとい

う安心感の中で、あいさつや感謝の言葉があふれる学校づくりに向けて努める所存です。子

ども達がますます健やかに成長していけますようこれまで同様、保護者の皆様、地域の皆様

のあたたかいご支援とご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。

与謝野町立岩滝小学校長  後藤 美桂

４月行事予定＊予定を変更する場合があります。（基本は、15：15 一斉下校です。）

日 曜 行       事 下校時刻（学校を出発する時刻）

１ 月 離任式 ９:５０ 一斉下校

８ 月 着任式 始業式 入学式準備
１１：００ （２～５年）

１２：００ (６年)

９ 火 入学式 新１年学級委員選考
１１：００ （１年）

１１：４０ (２～６年)

10 水
３時間授業 新１・３年学級委員選考会 18:30

ＰＴＡ本部役員会 19:00
１１：４０ 一斉下校

11 木 給食開始 ４時間授業 地区集会  １３：４０ 一斉下校

12 金 ５時間授業 ＰＴＡ全役員協議会 19:00 １４：３０ 一斉下校

15 月 発育測定 ２年 ５年 ６年 １５：１５ 一斉下校

16 火
発育測定 ３年 １年 ４年

委員会（４月は１５：１５ 一斉下校）
１５：１５ 一斉下校

17 水 視力測定 ２年 4-1 １５：１５ 一斉下校

18 木 視力測定 4-2 ５年 全国学力・学習状況調査（６年） １５：１５ 一斉下校

19 金 視力測定 3-1 ６年 １５：１５ 一斉下校

20 土
視力測定  3-2  １年

授業参観 ＰＴＡ年度初総会 学年懇談会
１４：００ 一斉下校

22 月 振替休業日

23 火 家庭訪問 全国学力・学習状況調査質問紙調査（６年） １３：４０ 一斉下校

24 水 家庭訪問 租税教室６年③ １３：４０ 一斉下校

25 木 家庭訪問  避難訓練（火災） １３：４０ 一斉下校

26 金 家庭訪問 １年生歓迎会 １３：４０ 一斉下校

30 火 家庭訪問予備日  １３：４０ 一斉下校

  ＜５月の主な行事予定＞＊状況により、変更することがあります。

 １日（水） 臨時休業（岩滝祭）

   ２日（木） 委員会 １～４年下校 ５・６年下校

  １７日（金） 運動会前日準備一斉下校 14:30

１８日（土） 運動会

１９日（日） 運動会予備日

２０日（月） 振替休業日

岩滝小だより

令和６年４月９日

与謝野町立岩滝小学校

岩滝小ホームページ http://www.kyoto-be.ne.jp/iwataki-es/

緊急メール         iwataki-kinkyu@kyoto-be.ne.jp

【学校教育目標】

たくましく 心豊かな 岩滝の子

～○あ んぜん ○あいさつ ○ありがとう～

〔めざす子ども像〕 (非認知・認知能力育成)

〇人の話を正しく聞き、解決しようと一生懸命考えたり表現したりできる子

〇互いのよさを認め合い、人のために働く子

〇苦手なことにも挑戦し、粘り強く努力する子

http://www.kyoto-be.ne.jp/iwataki-es/

 校長

教頭

教務主任（主幹教諭）

通級指導教室

おひさま 1組担任

おひさま 2組担任

おひさま 3組担任

１年担任

2年 1組担任

2年 2組担任

3年 1組担任

3年 2組担任

4年 1組担任

4年 2組担任

5年担任

6年担任

養護教諭

栄養教諭

事務職員

府特別支援教育充実指導員

主幹軽減・学習指導員・特別支援員

非常勤講師・特別支援員

初任者研修後補充・特別支援員

特別支援員

特別支援員

特別支援員

特別支援員

特別支援員

心の居場所サポーター

教員業務支援員

＊＊＊ お世話になりました ＊＊＊

転出

・校長     小林 豊（京都府総合教育センターへ）

・教諭     瀬戸雅春（与謝野町立山田小学校へ）

・教諭     松村祥子（京丹後市立丹後小学校へ）

・講師     土岐仁美

（京都府立天橋高等学校加悦谷学舎へ）

退職

  ・栄養講師 西垣里帆

低学年指導補助

作業員

作業員・給食

給食事務職員

調理員

調理員

 調理員

調理員

 給食作業員

初任者指導

初任者指導（栄養教諭）

英語専科教員

 理科専科教員

 町 ALT

町 ALT

＊＊＊ 令和 6年度 教職員紹介 ＊＊＊

後藤美桂（石川小より）

香山美知代

東山早苗（山田小より）

黒木あゆみ

井上愛実（育児休業より復帰）

吉岡明穗

梅本敏彦

山形志織

竹下里江（石川小より）

小林拓矢（新規採用）

河邉美月

吉岡綾乃

西垣和哉

大木真穂

天野孝彦

和田麻里

大木彩子

池田遥奈（新規採用）

岡本孝子

田中小百合

齋藤弘子

吉岡美保

岡本薫

永井真理子

梅田厚子

黒田よし美

山上友希

西垣里帆

堀江紀子

内藤佳代子

倉橋亜沙美

石井政春

田中明子

番 栄里

 國屋和秀

坂根秀代

 市田理絵

川辺眞代

 小松玲子

白藤裕文

山岡由依

高久祐輔（石川小より）

 髙橋悠喜（橋立中より）

 ピーター

 エリック

令和５年度卒業生より

いただきました！
 各教室にリサイクルボックス、ピアノ型テーブルを
いただきました。全校のみんなで大切に使わせて

いただきます。卒業生の皆さん、ありがとうござい

ました。

お知らせ

病気休養中の改田邦子教頭は、引き続いて今年度い

っぱいお休みさせていただきます。ご心配をおかけし

ますがご理解とご協力をよろしくお願いいたします。